



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserío Las Piedras. Yarilayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000006802

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-04-2023

Vencimiento: 03-05-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unlt. (USD)	Total (USD)
1002031RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.15)	10,00	5,00	50,00
1002032RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	10,00	8,00	80,00
1002034RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.23)	10,00	7,00	70,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	40,00	6,00	240,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	20,00	84,00	1.680,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	6,00	88,00	528,00
07821-20119	SOLENOIDE BOMBA DE COMBUSTIBLE CHANGAN F	3,00	178,00	534,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	55,00	1.100,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,5256 según la tasa del BCV al 03-04-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	105.018,62	Subtotal USD:	4.282,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	105.018,62	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.282,00
IVA 16,00% BS:	16.802,98	IVA 16,00% USD:	685,12
Total Neto Factura BS:	121.821,60	Total Neto Factura USD:	4.967,12
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	121.821,60	Monto Total a Pagar USD:	4.967,12



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 356

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENAT/03/0279 de 19-02-2003
Nº Control "desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 009000" de Fecha de Elaboración: 01-19-2022-Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00 — 007845



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 000006803

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-04-2023

Vencimiento: 03-05-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
17100DNAA	RIEL DE INYECTORES CHANGAN F70	2,00	301,00	602,00
1601307-1	COLLARIN DE EMBRAGUE CHANGAN F70	2,00	26,00	52,00
7917080-BU05	SENSOR RADAR RETROCESO CHANGAN F70	2,00	29,00	58,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	5,00	70,00	350,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00	152,00	760,00
ZM6T82A-1801045	SENSOR POSICION NEUTRAL CHANGAN F70	2,00	74,00	148,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	5,00	200,00	1.000,00
1101105-BU01	PLATO DE SUCCION DE COMBUSTIBLE CHANGAN	1,00	45,00	45,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,5256 según la tasa del BCV al 03-04-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	73.944,68	Subtotal USD:	3.015,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	73.944,68	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.015,00
IVA 16,00% BS:	11.831,15	IVA 16,00% USD:	482,40
Total Neto Factura BS:	85.775,83	Total Neto Factura USD:	3.497,40
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	85.775,83	Monto Total a Pagar USD:	3.497,40



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 356

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT03000279 de 19-02-2008
 Nº Control desde el N° 0000001 hasta el N° 0000000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022 - Región Centro Occidental

Nº de CONTROL



007216

AP



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000006733

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 22-03-2023

Vencimiento: 21-04-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	18,00	360,00
J000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	80,00	15,00	1.200,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	80,00	13,00	1.040,00
F1012010-H01	FILTRO DE ACEITE ALSVIN / CS15	10,00	6,00	60,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	80,00	7,00	560,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,2415 según la tasa del BCV al 22-03-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	78.057,63	Subtotal USD:	3.220,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	78.057,63	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.220,00
IVA 16,00% BS:	12.489,22	IVA 16,00% USD:	515,20
Total Neto Factura BS:	90.546,85	Total Neto Factura USD:	3.735,20
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	90.546,85	Monto Total a Pagar USD:	3.735,20



Gerente

Cliente

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 350

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30398472-9 - Nro. Providencia: SENAT/03/00279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00

007775

IMPORT SUPPLY, C.A.

FORMA LIBRE
No. DE CONTROL

Calle 88 Casa No. 23-26 Sector Paraiso Maracaibo - Zulia
 Telefax: 0261-7513583 email: insuca09@gmail.com
 Zona Postal 4001 / RIF: J-29810680-8

00-00014946

FACTURA
17387

Fecha de Emisión:	16/02/2023
Fecha de Vcto:	16/02/2023
Condiciones de Pago:	CONTADO

FACTURA

Cód.:	Cliente: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.
R.I.F. No. J-50045700-5	N.I.T. No.:
Dirección Fiscal:	AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL HRO S/N ZONA ESTE BARQUISIMETO EDO LARA
Teléfono y Fax:	

Código	Descripción	Cant.	Precio Unitario Bs.	Total Bs.
FL-ACE-000019	ACEITE 10WS0 SEMI SINTETICO VITALTECH WOLF	1.435	153,76	220.574,30

IMPORT SUPPLY, C.A.
RIF: J-29810680-8

6.31 \$

TOTAL ITEMS: 1435			
Fecha de pago:	Detalles:	NET-TOTAL	220.674,30
		I.V.A. (16%)	35.307,99
			255.982,19
CONDICIONALES:	TRANSPORTE:	FORMA Y SELLO DEL CLIENTE:	

24,36
Bev

DISBATTERY

LARA, S.A.



CR 07 CC COMPLEJO INDUSTRIAL LARA NIVEL NIVEL PB LOCAL
GALPÓN C-9 ZONA INDUSTRIAL II BARQUISIMETO BARQUISIMETO
LARA ZONA POSTAL 3001, TELF.: (0251) 2690138 - 2690649

FORMA LIBRE
No. DE CONTROL 00-0094708

J-29702213-9
LA CANCELACIÓN DE ESTA FACTURA SOLO ES VALIDA CON NUESTRO RECIBO DE COBRO (SOLICITA A TU ASESOR DE VENTAS
AL MOMENTO DE EFECTUAR EL PAGO.

FACTURA: 00063645

Código: 0000777
CLIENTE: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

FECHA: 03/03/2023

DIRECCIÓN: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO 5 ZONA
ESTE BARQUISIMETO LARA.

VENCE: 03/03/2023

VENDEDOR: 105

CONDICION DE PAGO: CREDITO 15 DÍAS

DIRECCIÓN: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO 5 ZONA
ESTE BARQUISIMETO LARA.

Pedido: 905000

TELÉFONO: 0412-5278203

R.I.F.: J-50043700-5

Cantidad	Código	Descripción	Medida	Precio USD	% Desc	Desc.	% I.V.A.	I.V.A.	Neto
1.00	GRP50-T	QUALIO REFRIGERANTE PREMIUM FOJO 50% 200 TAM		649,14	0	0,00	16,00	103,86	649,14

SUB-TOTAL: 15.811,10

FLETE: 0,00

DESCUENTO: 0,00

BASE IMPONIBLE: 15.811,10

I.V.A. 16,00 % 2.529,78

TOTAL A PAGAR: 18.340,88

DIECIOCHO MIL TRES CIENTOS CUARENTA CON 88/100

TIPO DE CAMBIO BCV

24,3570

DE FECHA

03/03/2023

TOTAL DE BULTOS: 1.00

SUB-TOTAL: 649,14 USD\$

FLETE: 0,00 USD\$

DESCUENTO: 0,00 USD\$

BASE IMPONIBLE: 649,14 USD\$

I.V.A. 16,00 % 103,86 USD\$

TOTAL A PAGAR: 753,00 USD\$

LE SERA ENVIADO EL RECIBO DE PAGO ELECTRONICO AL CORREO REGISTRADO EN MUESTRA. BASE DE DATOS DE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO O TRANSFERENCIAS

AL MOMENTO DE PAGO, LA FACTURA ESTARA SUJETA A LA ALICUOTA DEL 0% DEL IOTF SI SE CANCELA EN MONEDA INMEDIATA A LA DE CUREO LEGAL.

SEGUN ART. 1º Y 23º DE LA LEY DE DTR. EL CUAL SERA REFLEJADO EN EL RECIBO.

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

IMPRESO POR LITHOART C.A. RIF. J-29620484-5 - AUTORIZACIÓN SENIAT/10/01127 FECHA 17/07/2009 - AV. SOUBLETTE, ENTRE 24 DE JUNIO Y GIRARDOT, CASA N° 96-43, SECTOR LA CANDELARIA, VALENCIA - EDO. CARABOBO / TELEFONO: (0241) 858.41.53 - E-mail: lithoartca@gmail.com - N° de Control desde el N° 00-0090251 hasta el N° 00-0100250 - FECHA: 26/09/2022 - REGIÓN CENTRAL

ORIGINAL - CLIENTE



Handwritten signature: J. J. J. J. J.